
Hoteltaxe je Tag Hoteltaxe je Tag

ohne mit

Du/WC Du/WC

Taxen im Zweierzimmer

Taxen im Einzelzimmer 126.70 147.40

Taxen im Zweierzimmer als Einerzimmer

Ärztliche Leistungen und Berichte unserer Ärzte an Amtstellen werden zu den üblichen Taxpunkt-Werten verrechnet.

Krankenkasse

(KK) Total

RAI Tarifstufe 0 29.50

RAI Tarifstufe 1 9.00 0.00 6.20 15.20 29.50

RAI Tarifstufe 2 18.00 4.60 21.60 44.20 29.50 Betreuung 1:       36.00

RAI Tarifstufe 3 27.00 24.60 21.60 73.20 29.50 Betreuung 2:       66.00

RAI Tarifstufe 4 36.00 44.55 21.60 102.15 29.50 Betreuung 3:       96.00

RAI Tarifstufe 5 45.00 64.55 21.60 131.15 29.50 Betreuung 4:       126.00

RAI Tarifstufe 6 54.00 84.55 21.60 160.15 29.50

RAI Tarifstufe 7 63.00 104.55 21.60 189.15 29.50

RAI Tarifstufe 8 72.00 124.50 21.60 218.10 29.50

RAI Tarifstufe 9 81.00 144.50 21.60 247.10 29.50

RAI Tarifstufe 10 90.00 164.50 21.60 276.10 29.50

RAI Tarifstufe 11 99.00 184.45 21.60 305.05 29.50

RAI Tarifstufe 12 108.00 204.45 21.60 334.05 29.50

Jährlich kann per 1. Januar ohne Ankündigung auf Hotel- und Betreuungstaxen die Jahresteuerung verrechnet werden.

Bauma, 26.10.2017, Heimleitung, AW

Staat

Hotel-, Pflege- und Betreuungstaxen Bauma

Es werden keine Auswärtigenzuschläge erhoben.

Betreuungstaxe; KVG nicht Pflicht

1.  bis 13. Tag = Grundtaxe + CHF 34; 14. bis 30. Tag = Grundtaxe + CHF 17; 31. bis 60. Tag = Grundtaxe  + CHF 9

Hotelleriezuschlag für die geschlossenen Abteilungen,

psychosoz. und gerontopsych. Leistungen: CHF 15/Tg.,

Gültig ab 01.01.2018 (ersetzt alle früheren Versionen)

121.30

164.50

Betreuung 3 und Betreuung 4: CHF 30/Tg.

Pflegetaxen; KVG Pflicht

Hoteltaxe Alters- und Pflegeheim, allgemeine Abteilung

Grundtaxe Kurzaufenthalte (je nach Dauer, exkl. Leistungen KVG und Betreuungszuschlag)

Reservationstaxe

Pflege- und Betreuungstaxe

Für Reservationen vor einem Eintritt wird eine Reservationstaxe in der Höhe von 78% der Hoteltaxe erhoben. Die Reservationstaxe erlangt Gültigkeit bei Zahlungseingagng

Ärztliche Leistungen und Arztberichte

 und nur für die Dauer der erfolgten Zahlung.

Bewohner

Forensische Betreuung (ausserkantonal)

zusätzlich CHF 25.--/Tg.

Ausserord. Einzelbetreuung, Ansatz: 

CHF 59.--/h

Pflegeabteilung

Bitte beachten Sie dazu den

Leistungskatalog

Geschl. Abteilungen, bei psychosoz. und 

gerontopsych. Leistungen


